seraphin preparant ad sedem  
vniuers et rōnalis thronus. nec  
pōt esse res mortua q̄ baiulat  
vitas. ante ipm p candelabro  
fulgura viua pcedēt. et pre m  
bis horrenda tonitrua. vere  
vox magna cui omīa obediūt  
elementa. petras scindit. infer-  
ros aperit. vincula mortis dis-  
rumpit. Idē Tunc nec resistē-  
di virt⁹. nec fugiendi facultas  
nec penitentie loc⁹. nec satisfā-  
ciendi tpus. ex angustia om-  
nium nihil manet nisi lucus  
Uñ Beda Quid virgula loci  
deserti paritur euz cedrus pa-  
radisi p̄cucitur. quid peccator  
quando angeli et iusti treme-  
bunt. Erisost. Virtutes celoz  
mouebuntur q̄uis sibi conscy  
nō sunt videntes tamen tantā  
transmutationē fieri. tam infi-  
nitas multitudines condēnari  
nō intrepide stabunt illic. An-  
teq̄ dñs ad iudiciuz venerit p̄-  
cedet turba Flota dānati assu-  
ment corpa grossa corosa et  
grauia sup incendia et reptā-  
tia. iusti aut rapiuntur in nubi-  
bus obuiqz xpō in aere. Tunc  
yt dicit Job. in apoca. i. plan-  
gent sup se omnes tribus terre  
qui .s. hic terrena dilexerunt.  
Et congregabunt vt dī. pphē-  
ta Jobel vltimo in valle Josa-  
pbat et locis circūa centibus

Demonēs et hominēs tñ vbi /  
 cumq; fuerint demonēs coraz /  
 indice erūt. De die autē illa vt /  
 dicit mathe. xxiiij nemo scit et /  
 hora neq; angeli celoz nisi pa /  
 ter solus. Sicut em̄ erat in di /  
 ebus noe ita erit aduentus filij /  
 hominis Sicut em̄ erāt in di /  
 ebus ante diluuium comedentes /  
 et bibentes. nubētes et nu /  
 ptui tradentes vsq; ad eū diē /  
 quo intrauit noe in archam et /  
 nō cognouerūt donec venit di /  
 luuiū et tulit omēs. sic erit ad /  
 uentus filij hominis Tunc duo /  
 erunt in agro vnus assumetur /  
 et alius relinquitur. Due mo /  
 lentes ad molam vna assume /  
 tur ⁊ vna relinquetur. Duo in /  
 lecto vnus assumitur et vnus /  
 relinquit. Crisost. ibidez Hec /  
 ideo dicit dñs vt ostēdat q̄ de /  
 omni genere aliqui saluantur. /  
 Elicit etiā ex predicis verbis /  
 q̄ triplex status hoim ad iudi /  
 cium veniet. Primo status p̄ /  
 latorum et clericorum qui po /  
 nuntur custodes et oparii in a /  
 gro dñi vnus assumeť ad glo /  
 riam. alius relinquetur ad pe /  
 nam vt p̄ez de abel et cayn exe /  
 untibus in agro. Gen. iij. Se /  
 cundo status laycoruz aut ac /  
 tuorum qui ponunt ad molaz /  
 ad laboranduz scz vnus assu /  
 metur ⁊ alius relinquetur. qui

em̄ habet diuicias tanq̄ nō ha /  
 bens assumetur. alius q̄ spem /  
 et delectationē habet in diu /  
 cijs relinquetur vt patet de ia /  
 cob ⁊ esan. Gen. xxiiij. Tercio /  
 stat⁹ p̄templatoroz et religio /  
 sorum qui tanq̄ in lecto quie /  
 scūt a cura exteriori. vn⁹ assu /  
 met ad bñtudinē sicut sc̄i dei /  
 et virgines sapiētes. ali⁹ relin /  
 quet ad penā sicut fatue virgi /  
 nes. s. nō habētes testimoniuz /  
 p̄scientie. Eū ergo sic aggrega /  
 ti fuerint in valle Josaphat.

**Tunc videbunt**

filiz hominis venientē in nub /  
 be cū potestate magna et ma /  
 gestate. Hic nunc dōm est de /  
 his que sūt in iudicio De hoc /  
 aduentu loquit̄ Joh. vt vidit /  
 apoca. i. Ecce veniet euz nubi /  
 bus et videbit eū ois oculus /  
 ⁊ qui eū pu pugerunt. et plan /  
 gent se sup eū omēs tribus ter /  
 re. Albertus ibidem Hic lo /  
 quitur Joh. de sc̄do aduentu /  
 xpi vt q̄ amore primi aduent⁹ /  
 nolunt pctā dimittere. saltē di /  
 mittant timore sc̄oi Venit cū /  
 nubibus. Actuz. i. Dixerunt /  
 angeli ad ap̄plis Sic veniet /  
 quē admodū vidistis eū cum /  
 rem in celū. sed nubes suscepit /  
 eum ab oculis eozuz vt d̄r ibi /  
 dez ergo cum nubibus veniet

# De Extremo iudicio.

Sequit Et videbit euz om̄is  
oculus. B̄iego. in ome. xv. In  
extremo iudicij die cū a petris  
celis ministrantibus angelis.  
psedentib⁹ apl̄is. in sede ma-  
iestatis sue ch̄ist⁹ apparuerit  
omnes hunc electi pariter ⁊ re-  
probi videbūt. Iusti vt de mu-  
nere retributionis gandeant.  
Iniusti vt de vltiōe supplicij  
im̄perpetuum gemant.

**Queritur** An equali  
ter omnes  
videbunt ch̄istū. D̄m̄ secun-  
duz Albertum q̄ nō quia iusti  
solum videbunt diuinitatez et  
humanitate ch̄isti ad suā glo-  
riam. An̄. Isa. xxxiij. Reges  
in decore videbunt. Vali aut̄  
soluz hūanitate in ineffabili in-  
dignatiōe eis in penam. et nō  
diuinitate Quia d̄r Isa. xxvi.  
Tollat impius ne videat glo-  
riam dei. Sequit Et qui euz  
pupugerūt. s. iudei ⁊ mali xp̄ia-  
ni qui cum suis pctis offende-  
runt. Sequit Tunc plangent  
se sup eū om̄es trib⁹ terre. Al-  
bertus qui plus dilexerit terre-  
na q̄ celestia. et ocupabant in  
euz tales plangent qz nō tan-  
tus dolebunt de tormento in  
ferni q̄atū dolebūt de amissio-  
ne consorcij electoz. vt etiam  
d̄r Criso st. sup illud math. iij.  
Exadet et in ignem mittetur.

Apoca. vi. Tunc reges terre  
et principes et tribuni et diui-  
tes et fortes et om̄is seruus et  
liber abscondet se in speluncis  
et in pctis monciuz. et dicunt  
montib⁹ et petris Ladite sup  
nos abscondite nos a facie se-  
dentis sup thronū. ⁊ ab ira ag-  
ni. qm̄ veniet dies magn⁹ ire  
ipsoz. Suffragia sanctorz ⁊  
angeloz postulabunt vt cor-  
precibus mercant̄ euadere pe-  
nas. et misericordiaz cōsequi.  
De hoc aduentu loquit̄ Isa.  
xxx. Ecce d̄ns veniet de lon-  
gino. ardēs furor ei⁹ et gra-  
uis ad portandum. Et Dauid.  
vij. d̄r In visione aspiciebam  
noctis et ecce in nubibus celi  
quasi filius hominis veniebat ⁊  
vsqz ad antiquū diernū puenit  
et in pspectu ei⁹ obtulerūt euz  
et dedit ptatē honorē et regnū  
et om̄is populi trib⁹ et lingue  
ipsi seruiēt. ptās ei⁹ ptās eter-  
na q̄ nō auferet. et regnū eius  
qd̄ nō corumpet. Legitur de  
ptate vnus angeli. iij. regnū  
xix. Et Isa. xxxvij. q̄ tpe regis  
Ezechie cū Sennacherib pu-  
gnaret aduers⁹ ibi. l̄m q̄ nocte  
vna exiuit angelus ⁊ pcussit in-  
castris assyrioz. i 85 0 00. Si  
ergo tanta ē ptās vni⁹ angeli  
q̄nta erit ptās euz d̄ns veniet  
in nubibus cū ptate magna et

maiestate et omnes angeli eius  
 cū eo. Luz sic viderint deū ve  
 nientē tunc impugnabūt homi  
 nes pctōres vt dicit b. Tho. in  
 sermone de dñica scōa aduēt<sup>o</sup>  
 summa. media. infima. Sū  
 ma deus omnipotens qui du  
 rissima sententia dabit p̄tra  
 impios Job. v. Prātes dedit  
 ei iudicium facere quia fili<sup>o</sup> ho  
 minis. Scōo impugnabunt  
 eos angeli qui scz eos p̄icient  
 in eterna suplicia. Math. xiiij.  
 Erubunt angeli et seperabant  
 malos de medio iustoz et mit  
 tent eos in caminuz ignis vbi  
 erit fletus et stridor dentium.  
 Tertio impugnabunt eos san  
 cti qui sniaz iudicis approba  
 bunt dicētes Iustus es dñe et  
 rectū iudiciū tuū. Sapie. iij.  
 Judicabunt sancti nationes.  
 Media vt sidera ⁊ elementa.  
 qz negabūt lumina. mittēt ful  
 mina. imprimēt incēdia. Luz  
 men negabūt in pctōz horro  
 rē. Jobelis. iij. Sol p̄eret in  
 tenebras et luna in sanguinē.  
 Mittent fulmina in pctōz ter  
 rorem. Jobelis. ij. Ante faciez  
 ei<sup>o</sup> ignis vorās et post eū exu  
 rens flamma. a facie eius cru  
 ciabunt populi et omnes vult<sup>o</sup>  
 redigent in ollā. ignis iste non  
 aget in scōs qz est instrumētū  
 diuine iusticie. Vel fm Augu.

xx. de ciuitate dei corpora san  
 eto:uz rapiant ad superiores p̄  
 tes aenis quo flamma nō ascē  
 det. Quadruplex ignis an fa  
 ciam eius p̄cedet. Infernalis  
 in reprobōz punicionē. Pur  
 gatorius in venialiū delectio  
 nez Terrestris sensualia et ve  
 getabilia consumendo. Natu  
 ralis elemēta purificādo. In  
 feriora negabunt peccatorib<sup>o</sup>  
 refugium p̄pter diuinā presen  
 tiam. Apoca. vi. Dicant mon  
 tib<sup>o</sup> cadite sup nos et abscon  
 dite nos a facie sedentis super  
 thronū. Subtrahent auxiliuz  
 p̄pter diuinaz potentiā. Deu  
 tro. xxx. Ego occidā et ego vi  
 uere faciam. p̄cucia et ego sa  
 nabo. et nō est q̄ de manu mea  
 possit eruere. Surgēt in p̄tra  
 ctum p̄pter diuinaz obediēti  
 am. Sapie. v. Armabit crea  
 turaz in vltionē inimicōz suo  
 ruz. Sapie. xvi. Creatura em  
 tibi factori deseruiens excan  
 descat in tormentuz aduersus  
 iniustos. Tunc intus erit cōsci  
 entia exurēs. foris mūdus ar  
 dens. sup<sup>o</sup> iudex irat<sup>o</sup>. subt<sup>o</sup>  
 in fernus preparat<sup>o</sup>. a dextris  
 demoia accusantia. a sinistris  
 peccata presentia et omnibus  
 apparentia. Nihil erit nisi do  
 lor et gemitus inexpressibilis  
 et omnis boni desperatio.

# De Extremo iudicio.

**T**imendum est futu-  
rum iudicium propter tria quae ibi fiet. Pri-  
mum est peccatorum multiplex accu-  
satio. a multis enim. teste. scrip-  
tura. accusabit peccatorum. Primo  
accusabit eum propria conscientia que  
tunc publice accusabit licet nunc  
occulte. Dan. viij. Iudicium se-  
dit et libri aperti sunt. scilicet In  
his libris continentur sententiae mortis  
et vite. Apo. xx. Iudicati sunt  
mortui ex his quae scriptura erant  
in libris secundum opera eorum Apostolus ad  
romanos. ij. Testimonium reddete illis  
conscientia eorum. Secundo accusabunt  
peccatores de diaboli primo sic fur fu-  
re instigat postea eum perdit. viij.  
apoc. xij. de. Proiecit est diabo-  
lus accusator fratrum nostrorum.  
Aug. Dicit ille aduersari. E-  
quissime iudex iudica istum esse  
meum ob culpam quam noluit esse tuam  
per gratiam tuam est per naturam meam  
per culpam tibi inobediens mihi  
autem obediens. ergo meum iudica.  
Tertio accusabunt peccatores an-  
geli sancti. Credibile est quod ille qui  
tradidit eis animas custodien-  
das requeret ab eis de hominibus cuius  
studia rationes. Et cum illi non  
merentur. dicere veritatem habent  
quod illi noluerunt eis obedire. Je-  
re. li. Curauimus babilonem et non  
est sanata. q. d. fecimus quod in  
nobis est. Quarto accusabunt  
eum omnes creature. nam offensus  
creatore pugnabit contra in sen-  
satos creatura. Sapientia. v. Ar-  
mabit creaturam in relationem ini-  
micorum. Job. xx. Reuelabunt ce-  
li iniquitatem impij. et terra consur-  
get aduersus eum. Quinto accu-  
sabit miser quod violentiam fecit  
homini. Tunc ut ait propheta faciet  
dominus iudicium in operis et vindic-  
taz pauperum. Sexto accusa-  
bunt subditi suos negligentes  
prelatos. Bernh. super cantica  
Accusabunt dure quorum vixerunt  
stipendij. nec dilucere peccata qui-  
bus facti sunt duces ceci. Sep-  
timo accusabunt eum propria pec-  
cata. Jere. ij. Arguet te malis-  
cia tua et auersio tua increpabit  
te. Proverb. v. Iniquitates  
sue capiunt impium et funi-  
bus peccatorum suorum unusquisque  
constringet. Bernh. Tunc opera no-  
stra simul loquentia dicent ad  
peccatorem. Tu nos egisti opera tua  
sumus. non te deserimus. tecum ad  
iudicium pergemus. Octavo accu-  
sabit peccatores instrumenta pas-  
sionis ihesu christi. Hiero. Erunt christi  
contra te pugnabit. christus sua vult  
nera allegabit cicatrices et cla-  
ui accusabunt te. Vide deum.  
Aug. super. xliij. fo. De viuenti-  
bus etc. **S**ecundum rationis red-  
ditio. Dicit enim christus Redde  
rationem villicationis tue. Qua